
g7 ?7/22 '330-07

SMLOUVA

č.14.935.357

 

Níže uvedené smluvní strany se dohodly na podmínkách spolupráce

při využívání vícekanálového zařízení pro měření akustických emisí Vallen AMSY-6, a proto uzavírají tuto

SMLOVU o SPOLUPRÁCI A RÁMCOVOU NÁJEMNÍ SMLOUVU o

vvužívÁNí VÍCEKANÁLOVÉHO ZAŘÍZENÍ PRO MĚŘENÍ AKUSTICKÝCH

EMISÍ VALLEN AMSY-6

Majitel zařízení

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Fakulta strojní

17. listopadu 2172/15

708 00 Ostrava — Poruba

Zápis v obchodním rejstříku: Veřejná vysoká škola nezapisovaná do obchodního rejstříku

Datum zápisu:

IČO: 61989100

DIČ: C261989100

Bankovní spojení : 100954151/0300

Zastoupená: Prof. Ing. Robert Čep, Ph.D., děkan Fakulty strojní

Dále jen „majite|“, „majitel zařízení“ nebo „pronajímatel“

a

Uživatel zařízení

TUV SUD Czech s.r.o.

Novodvorská 994

142 21 Praha 4

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze oddíl V, vložka 38432

Datum zápisu: 20.07.1995

IČO: 63987121

DIČ: C263987121

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech republic a.s., č.ú. 1168829001/2700

Zastoupený: _jednatel

Zmocněnec pro věci smluvní, realizační a platební: _usiness Unit Manager

Dále jen „uživatel" nebo „uživatel zařízení" nebo „nájemce“

 



 

SMLOUVA

č. 14.935357

 

Článek 1

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je nastavení podmínek spolupráce mezi majitelem zařízení a uživatelem

zařízení při měření akustických emisí přístrojem Vallen AMSY-6 SN:50434 (dále jen „přístroj“) a

podmínek, za nichž dojde k následnému sjednání nájmu tohoto přístroje.

Účelem nájmu bude a je realizovat NDT zkoušení metodou akustické emise ve spolupráci s pracovníky

za přítomnosti a asistence k tomu proškoleného zaměstnance majitele zařízení. Cílem je provádět toto

zkoušení operativně v návaznosti na potřeby majitele zařízení a termíny kalibracíjeho měřidel, současně

však při plné akceptaci vlastních potřeb majitele zařízení.

Smluvní strany tedy budou společně sjednávat formou písemné akceptace písemné objednávky

krátkodobě nájmy přístroje, kdy zcela samozřejmě bude po celou dobu nájmu u provozu přístroje

přítomen ktomu proškolený zaměstnanec majitele přístroje a použití přístroje bude asistovat.

Uživatel přístroje bere na vědomí, že bez přítomnosti a asistence ktomu proškoleného zaměstnance

majitele za řízení není oprávněn přístroj uvést do provozu. Pro případ porušení této povinnosti sjednávají

smluvní strany smluvní pokutu ve výši 25 000,- Kč, která je splatná do 7 dnů ode dne doručení výzvy

kjejí úhradě.

Současně se smluvní strany touto smlouvou dohodly na spolupráci blíže vymezené v čl. 5.

Článek 2

Termíny jednotlivých nájmů

Smluvní strany se výslovně dohody, že požadavek s konkrétním termínem (datum a doba trvání)

zkušebních činností budou stanovovány vždy po vzájemné dohodě mezi oběma smluvními stranami

v návaznosti na určené termíny kalibrací měřidel majitele zařízení. Požadavek týkající se nájmu přístroje

zašle uživatel zařízení majiteli formou písemné objednávky 2 emailu_comna email

—alespoň 10 pracovních dnů před požadovaným termínem

nájmu.

Objednávka bude obsahovat: fakturační údaje, odkaz na tuto smlouvu, specifikací přístroje,

požadovanou dobu nájmu, místo, kde bude přístroj použit, a nabízenou cenu vycházející z ujednání

uvedených v této smlouvě. Bez ohledu na to, zda to bude či nebude v objednávce výslovně uvedeno,

objednávkou může být a bude objednán nájem přístroje včetně přítomnosti a asistence ktomu

proškoleného zaměstnance majitele zařízení. Místem předání a převzetí přístroje je vždy sídlo majitele

přístroje.

Majitel přístroje musí dle výslovné dohody smluvních stran objednávku písemně potvrdit zemailu

jinak smluvní vztah

nevznikne.

2



SMLOUVA

č. 14.935357

 

Majitel není povinen objednávku akceptovat. Majitel si vyhrazuje právo neakceptovat objednávku, zjm.

pokud by přístroj potřeboval pro vlastní potřebu nebo nemohl zajistit přítomnost k tomu proškoleného

zaměstnance, či byla nutná oprava či údržba přístroje, a uživatel toto právo plně akceptuje.

V písemné akceptaci bude uvedeno jméno osoby, která bude přítomným proškoleným zaměstnancem

majitele.

V zájmu obou stran je tedy termíny nájmů sjednávat dostatečným časovým předstihem.

Pokud majitel na objednávku nereaguje výslovně písemně nijak, platí, že objednávku neakceptuje.

Článek 3

Způsob plnění

V případě uzavření smlouvy akceptaci objednávky dle této smlouvy rámcové se majitel zavazuje umožnit

využívat zařízení pro měření akustické emise VALLEN AMSY-6 odborným pracovníkům uživatele pro

provádění NDT zkoušek v metodě AT, za nutné přítomnosti a asistence. V daných případech je využívání

zařízení rovněž podmíněno přítomností odborného dozoru k tomu proškoleného zaměstnance ze strany

majitele zařízení. Rozsah spolupráce bude stanoven vždy podle potřeby, po předchozím odsouhlasení

oběma smluvními stranami a v návaznosti na termíny kalibrací měřidel majitele.

Zařízení pro měření akustické emise VALLEN AMSY—6 bude vedeno v databázi uživatele pod ev. č.: PM-

5067, včetně informací o technickém stavu a stavu kalibrací z důvodu procesu akreditace v metodě

akustické emise. Zařízeníje a zůstane majetkem VŠB-TU Ostrava.

Čhnek4

Cena

Cena za nájem bude vždy uvedena v konkrétní objednávce a bude vycházet 2 požadované doby nájmu

a této smlouvy, tedy požadovaný počet dnů nájmu bude vynásoben cenou uvedenou v tomto odstavci.

Sjednává se nájemné za přístroj ve výši 11 000,- Kč/den bez DPH. Do uvedené ceny není započítána

sazba za přítomnost a asistenci pro dané účely proškoleného zaměstnance majitele zařízení. Tato sazba

bude stanovena majitelem zařízení na základě poptávky uživatele zařízení na konkrétní zakázku.

Doba pronájmu začne běžet dnem, kdy bylo zařízení převzato nájemcem nebo dnem, kdy si nájemce

předmět pronájmu nepřevzal, ačkoli si ho na tento den objednal a předmět pronájmu byl

pronajímatelem připraven, jestliže tento den nastal jindy, než byl sjednaný začátek doby pronájmu.

Doba pronájmu končí dnem, kdy bylo zařízenív úplném a v řádném stavu vráceno majiteli.

Cena za nájem je konečná a zahrnuje všechny náklady nájemce, včetně přepravy 2 místa předání na

místo kalibrace a zpět vyjma nákladů za přítomnost a asistenci pro dané účely proškoleného

zaměstnance majitele zařízení. Nájemné je splatné do 30 dnů na základě faktury vystavené majitelem

přístroje uživateli. Vyjma nájmu si každá ze stran ponese své náklady se spolupráci sama.

3

 



 
 

 

SMLOUVA

č. 14.935357

 

Článek 5

Práva a povinnosti v rámci spolupráce

Majitel zařízení pro měření akustických emisí VALLEN AMSY-6 se zavazuje:

Udržovat technické a technologické vybavení tak, aby splňovalo příslušné technické a

bezpečnostní požadavky, včetně relevantních požadavků ČSN EN ISO/IEC 17025.

Provádět pravidelné kalibrace zařízenív souladu s pravidly pro jeho užívání.

Poskytnout oprávněným pracovníkům uživatele na vyžádání doklady o technické způsobilosti

a metrologickém zajištění zařízení pro měření akustických emisíVALLEN AMSY-6.

Poskytnout oprávněným zástupcům uživatele veškerá data a dokumenty vztahující

se k realizovaným kalibracím v dohodnuté formě.

Umožnit minimálnějednou ročně uživateli provedeníauditu s cílem ověření plnění relevantních

kritérii dle ČSN EN ISO/IEC 17025 v laboratoři a provedení kontroly zařízení pro měření

akustických emisí VALLEN AMSY-6 před každou kalibrací.

Umožnit pracovníkům akreditačních orgánů provést audit v rámci prověřování systému

laboratoře uživatele.

Majitel zařízení pro měření akustických emisí VALLEN AMSY—6 ma’ právo:

Vyžadovat od oprávněných zaměstnanců uživatele plnění svých předpisů k zajištění bezpečnosti

a ochrany a dalších se vztahem k provozu kalibrační laboratoře.

Vyžadovat od uživatele potřebnou součinnost při přípravě a realizaci kalibrací.

Uživatel zařízení pro měření akustických emisí VALLEN AMSY-G se zavazuje:

Komunikovat s pracovníky majitele detaily konkrétní spolupráce, včetně jejich termínů.

Zorganizovat porovnávací zkoušky a provést vyhodnocení porovnání.

Poskytování součinnosti majiteli při provádění jeho interních kalibrací vsouladu s ČSN EN

ISO/IEC 17025.

Uživatel zařízení pro měření akustických emisí VALLEN AMSY-6 je plně odpovědný za veškerou

škodu, kterou by prováděním zkoušek na zařízení způsobil.

Realizovat měření se zařízením pouze pod odborným dohledem způsobilé osoby ze strany

majitele zařízení.

Uživatel zařízení pro měření akustických emisí VALLEN AMSY-6 má právo:

Požadovat zajištění podmínek prostředí pro provoz zařízení pro měření akustických emisí

VALLEN AMSY—6 v souladu s požadavky výše uvedené akreditační normy.

Začlenit zařízení pro měření akustických emisí VALLEN AMSY-6 do programu porovnávacích

zkoušek, aby se zajistila validace poskytovaných výsledků.

Obdržet od majitele podklady k prováděným kalibracím a další informace o technickém stavu

zařízení pro měření akustických emisíVALLEN AMSY-6.



SMLOUVA

č.14.935.357

 

Článek 6

Závazek mlčenlivosti

Obě strany se zavazují neposkytovat třetím stranám informace o podmínkách této smlouvy nebo

o detailech prováděných činností, vyjma akreditačních orgánům.

Článek 7

Změna smlouvy

Změna smlouvy je možná pouze písemnou formou vzestupně číslovaných dodatků schválených oběma

stranami.

Článek 8

Výpověď

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu

písemně vypovědět v 3 měsíční výpovědní lhůtě, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího

po doručení této výpovědi adresátovi.

Článek 9

Závěrečná ustanovení

Obě strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a s jejím zněním souhlasí, že byla sjednána zjejich pravé a

svobodné vůle, nikoliv tísni a za nápadně nevýhodných podmínek pro jednu z nich a na důkaz pravosti

připojují své podpisy.

Tato smlouva je zpracována ve dvou vyhotoveních a vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma

smluvními stranami.

./

V OWWF/dněnnmn V [Wt/E dneď/Íu 2 b

   

 

Vysoká škola báňská;];gghnická um'veizita Ostrava . .

Prof. Ing. Robert Čep, Ph.D., děkan Fakulty strojní In-. Petr Navrátil, -usiness Unit Manager

   




